
COMUNE DI LUCCA SICULA
( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE © TECNICO-MANUTENTIVO

n.174 del Registro di Settore

data 05.12.2018

/? jyy
n. / j b

data 0

f

__ del Registro Generale

/-, * » , . . . - rti'v^ Q
b U :t' ÌU Ì0

OGGETTO: Impegno di spesa per il conferimento della frazione secca
indifferenziata,presso la ditta S.A.M. srl con sede in e/da
Santa Maria, Sciacca.

L'anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di Dicembre

alle ore 10.00 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE

Geom. Antonio Giannette, incaricato delle funzioni di cui all'art. 51, comm 3° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale N. 05 del
21.06.2018;



IL RESPONSABILE DELL'AREA
II quale dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse neanche potenziale in

relazione alla deliberazione in oggetto

Premesso :
- Che con nota prot. 424 del 20.11.2018, il Direttore di Gestione dell'ARO UNIONE DEI

COMUNI "ALTO VERDURA E GEBBIA " comunicava ai Sindaci dell'ARO , il sollecito
ad assicurare la copertura finanziaria per i servizi di trattamento della frazione secca Codice
CER 20.03.01 all'impianto della ditta S.A.M. con sede in Sciacca (AG) zona e.da Santa
Maria, di cui si allega copia, già oggetto di convenzione, ;
Che l'importo necessario per coprire il periodo dal mese di settembre al mese di dicembre

per il Comune di Lucca Sicula è stato stimato in €. 4.850,00 iva compresa;
Rilevata la necessità di effettuare il servizio di cui sopra al fine di non incorrere nel disservizio
della raccolta ;

VISTO che sussistono le condizioni di cui all'art. 36 comma 2 leti a) del D.Lgs n. 50 72016
e s.m.i in quanto il costo complessivo è di €. 4.850,00 inferiore ad €. 40.000,00 ;

Visto il N. CIG all'ugo predisposto n. Z1D2619A3E;

Visti:
• l'art. 107 3° comma del D.L. 267/2000 concernente le attribuzioni dei compiti di gestione ai

Dirigenti dei settori del Comune;
• l'articolo 183, D.L. 267/2000 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
« l'articolo 151, D.L. 267/2000, sulla esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di

spesa;
• la L.R. n. 10/91, la legge n. 142/90 come recepita dalla L.R. n. 48/91 e lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale di contabilità ;

Per tutto quanto sopra premesso
D E T E R M I N A

1) Di prenotare l'impegno di spesa, per il servizio di trattamento della frazione secca Codice CER
20.03.01 , per 1'importo complessivo di € 4.850,00 IVA compresa al 10% sul cap. 10950501
ari 1 ;

2) Di affidare il servizio a favore della ditta S.A.M. S.r.L. con sede in Sciacca (AG) zona e.da
Santa Maria, oggetto di convenzione, ai sensi dell'art 36 comma 2 lett a) del D.Lgs n. 50 72016 e s.m.i
in quanto il costo complessivo è di €. 4.850,00 inferiore ad €. 40.000,00 ;

3) da imputare la spesa sul bilancio 2018 per €. 1.000,00 imp. N. 1258 e per €, 3.850,00 sul
bilancio pluriennale 2018/2019;

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica;

IL RESP.LEj DELL'U.T.C.
(Geom. Anyopio «Siannetto)



Visto si esprime parere favorevole per la regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell'art. 55 comma
5° legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91, che sull'atto deliberativo esiste la copertura finanziaria
per € 4.850,00,00 sul cap. Capitolo 10950501 ari. 1 di cui €. 1.000,00 imp. N. 1258 sul bilancio
2018 e per €. 3.850,00 sul bilancio pluriennale anno 2018/2019 .

IL SEGRETARIO COM.LE
r

(Dott. (jìiuseppe Cunette )
In assenza de! respJe <|ljej'y8'é\t. Finanziario



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. L \ \ 2018 e
pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune, per 15
giorni consecutivi a decorrere dal n -7 r^r 2018

Lucca Sicula lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Giuseppe Cunette

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale lì

IL SEGRETARIO COMUNALE


